
1/5 

 

Smlouva o dílo  
 

uzavřená podle ust. § 1746, odst. 2 a §§ 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v 

platném a účinném znění 

 

I. 

Smluvní strany 

  
1. TIC BRNO, příspěvková organizace 
 statutární orgán: Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka organizace 
 OR:   v OR vedeném KS v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
 se sídlem:  Radnická 365/2, 602 00 Brno 
 IČ:   00101460 
 DIČ:  CZ00101460 

bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú.: xxxxxxxxxx  

 zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx,     
tel: xxxxxxxxxx 

 (dále jen „objednatel“) 
 
2. POINT CZ, s.r.o. 
 zastoupena: Michalem Sázavským, jednatelem  

OR:    zapsaná v OR, vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 10618 
 se sídlem:  Milady Horákové 890/20, 602 00 Brno 
 IČ:   48528803 
 DIČ:  CZ48528803 
 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
 č.ú.:  xxxxxxxxxx 

 kontaktní osoba: xxxxxxxxxx, obchodní ředitel, email: xxxxxxxxxx,  
    tel: xxxxxxxxxx  
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Objednatel uveřejnil dne 3. 12. 2019 výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Sezónní tiskovina – Hudební průvodce Brnem“, dále jen „Výzva“, jež spolu 
se svými přílohami tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy o dílo, a rovněž dále 
jen „veřejná zakázka“. 

2. Zhotovitel podal dne 9. 12. 2019 nabídku pro plnění veřejné zakázky, nabídka zhotovitele, resp. 
její část spočívající v krycím listu, tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy. 

3. Nabídka zhotovitele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 
hodnocení nabídek; zhotovitel je vybraným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky. 

4.  Předmětem veřejné zakázky je zajištění tisku včetně svázání brožury Hudební průvodce Brnem, 
jejíž specifikace se podává z Výzvy, a uskladnění této tiskoviny po dobu 2 let.  

Dále jen „dílo“ 

 



2 / 5 
 

III. 

Doba a místo plnění 

 

1. Doba zahájení plnění veřejné zakázky: bezprostředně po uzavření této smlouvy, předpokládaná 

doba zahájení plnění: 13. 12. 2019. Do data předpokládaného zahájení plnění veřejné zakázky 

objednatel dodá zhotoviteli kompletní tisková data. Termín plnění veřejné zakázky co do tisku 

včetně svázání brožury Hudební průvodce Brnem: 20. 12. 2019. Řádné předání a převzetí této 

části díla stvrdí smluvní strany předávacím protokolem. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje tištěnou brožuru Hudební průvodce Brnem řádně uskladnit, tj. způsobem 

adekvátním charakteru a rozsahu této části díla tak, aby nedošlo k jeho poškození, a zavážet ji dle 

pokynu Objednatele po dobu 2 let ode dne 20. 12. 2019, a to do místa sídla objednatele 

specifikovaného v čl. I. této smlouvy.  

 

IV. 

Cena předmětu plnění 

 

1. Cena za realizaci předmětu plnění činí: 

Položka tisk a svázání brožury 
Celková cena 

bez DPH 
  DPH 15 %      Celková cena vč. DPH 15 % 

   Cena za 65 000 ks brožury: 
   50 000 ks české verze 
   15 000 ks anglické verze 

416 041,00    62 406,00     478 447,00 

Položka uskladnění 
Celková cena 

bez DPH 
  DPH 21 %      Celková cena vč. DPH 21 % 

   Cena za 2leté uskladnění výtisků              
s pravidelným návozem do centra Brna 

10 900,00       2 289,00      13 189,00  

 

2. Výše ceny předmětu plnění byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena a v této výši je 

akceptována objednatelem. 

 

3. Cena předmětu plnění bude obsahovat veškeré služby definované v této smlouvě.  

 

4. Sjednaná cena předmětu plnění je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, 

rizik, příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, 

že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 

odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke 

snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte zhotovitel ke sjednané 

ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 

k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 

5. Cena zahrnuje i odměnu Zhotovitele za oprávnění Objednatele užívat majetková práva k dílu. 

 



3 / 5 
 

V. 

Platební podmínky 

 

1. Cena předmětu plnění tisk a svázání brožury je splatná po řádném splnění předmětu plnění (tj. 

bez vad a nedodělků) na základě faktury, přičemž za den uskutečnění zdanitelného plnění se 

považuje den podpisu předávacího protokolu, tedy den řádného plnění. Splatnost faktury: 21 

kalendářních dnů po jejich doručení Objednateli. 

2. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad do 31. 12. 2019. Zhotovitel odpovídá za škodu, která 

vznikne objednateli z důvodu nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených 

termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod DPH objednatelem 

z důvodu pozdního dodání daňového dokladu zhotovitelem a za škodu z důvodu ztráty možnosti 

čerpání účelového příspěvku pro úhradu ceny veřejné zakázky. 

 

3. Cena předmětu plnění uskladnění bude uhrazena objednatelem zhotoviteli jednou ročně, vždy 

k 31. lednu v daném roce, kdy budou brožury uskladněny a postupně dodávány dle pokynů 

Objednatele. Faktura bude vystavena k 31. 1. a doručena Objednateli, splatnost faktury je 21 dní. 

 

4.  Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele až po úplném zaplacení ceny díla.  

 

5.  Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu 

stanovené platnými právními předpisy.  

6.  Za okamžik zaplacení ceny díla se považuje připsání příslušné částky na účet Zhotovitele. 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel je povinen realizovat předmět plnění včas a v řádné kvalitě, při realizaci předmětu 

plnění bude postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje během realizace předmětu plnění průběžně konzultovat s objednatelem 

jakékoliv nejasnosti; případné změny při realizaci předmětu plnění může provádět jen se 

souhlasem objednatele. 

 

VII. 

Splnění závazků a majetková práva k dílu 

 

1. Zhotovitel je povinen předat dílo ve sjednaném termínu, dle čl. III. odst. 1. Této smlouvy. 

Zhotovitel je oprávněn předat dílo i před sjednaným termínem, je však povinen o tom v 

přiměřené lhůtě informovat předem objednatele. 

 

2. Za okamžik předání díla objednateli se považuje předání díla prvnímu dopravci k přepravě nebo 

den, kdy si objednatel převzal dílo v sídle nebo provozovně zhotovitele. Dokladem prokazujícím 



4 / 5 
 

předání díla je dodací list/předávací protokol nebo jiný doklad prokazující, že dílo bylo předáno 

objednateli nebo dopravci.  

 

3. Nebezpečí vzniku nahodilé zkázy nebo škody na zboží přechází na objednatele okamžikem 

předání díla objednateli. Zhotovitel neodpovídá za škody na díle vzniklé při jeho přepravě. 

 

4. Uskutečňuje-li se dodání díla předáním díla dopravci, je zhotovitel povinen označit dílo jako 

zásilku pro objednatele. Za přiměřené balení pro dohodnutý způsob dopravy a pojištění zásilky 

zboží odpovídá zhotovitel. 

 

VIII. 

Záruka 

 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla dle §2615 a souvisejících ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném a účinném znění.  
 

2. Objednatel je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na díle. Při 

osobním odběru díla je objednatel povinen prohlédnout dílo neprodleně při jeho převzetí. Zjistí-li 

u díla vadu, je povinen zjištěnou vadu v místě převzetí díla zhotoviteli neprodleně oznámit. 

 

3. Při předání díla objednateli prostřednictvím dopravce je objednatel povinen uplatnit nároky z vad 

množství a druhu dodávaného díla do 3 pracovních dnů od předání díla dopravcem. Objednatel 

je povinen nároky za vady ve stanovené lhůtě uplatnit u zhotovitele písemně, s popisem vady. V 

případě vady druhu díla je objednatel oprávněn požadovat dodání náhradního díla jen tehdy, 

jestliže vadné dílo bude vráceno zhotoviteli v původním balení, v neporušené fólii výrobce, a to 

včetně dokladů nutných k převzetí a k užívání díla. Zhotovitel objednateli zjištěnou a jím uznanou 

vadu bezplatně a bez zbytečného odkladu odstraní, a to dodáním chybějící části díla nebo 

dodáním náhradního díla za dílo vadné. Není-li možné vadu odstranit bezodkladně, zhotovitel tak 

učiní v nebližším možném termínu. O tomto termínu zhotovitel objednatel vyrozumí. Zhotovitel 

neodpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku vady díla. 

 

4. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 

 

IX. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

 

1. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat předmět plnění ve sjednaném rozsahu a čase 

plnění, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % celkové ceny předmětu plnění za každý 

započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 

škody. 

 

2. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení 

po termínu splatnosti až do doby zaplacení. 

 



5 / 5 
 

3. Poruší-li zhotovitel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé 

škody. Za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení dohodnutého předmětu 

plnění a nedodržení doby plnění. 

X. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá okamžikem 

zveřejnění v registru smluv a je uzavřena na dobu určitou, a to do předání hotového díla. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném a účinném znění, a 
souvisejících právních předpisů. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

4. Eventuální neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost zbývajících 

ustanovení, pokud z povahy této smlouvy nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž k ní 

došlo, nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatních ustanovení. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

6. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými 

oběma smluvními stranami. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a že její 

obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 

 

8. Nedílnými součástmi této smlouvy jsou: 

- Příloha č. 1:  výzva objednatele ze dne 3. 12. 2019 k podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu, 

- Příloha č. 2:  nabídka zhotovitele ze dne 9. 12. 2019 podaná pro plnění veřejné 
zakázky 

 
V Brně, dne 12.12.2019 V Brně dne 12.12.2019 
                   xxxxxxxxx                                                                                             xxxxxxxxxx 
____________________________                                              ____________________________ 
POINT CZ s.r.o.. TIC BRNO, příspěvková organizace 

Zastoupena Zastoupena  
Michalem Sázavským Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 

Jednatelem Ředitelkou organizace 

Zhotovitel Objednatel 


